



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 206/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023**, que tem por objeto “**REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e globais:

MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.553.940/0001-48

Valor Global: R\$ 342,00 (Trezentos e Quarenta e Dois Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------|-----|------|----------------|-------------|
| 15 | GINKGO BILOBA 80 MG COMP | CPR | 900 | R\$ 0,38 | R\$ 342,00 |

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA –

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Valor Global: R\$ 1.235,00 (Hum Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|-------|----------------|--------------|
| 16 | GLICOSAMINA 500 MG + CONDROITINA 400 MG COMP | CPR | 1.300 | R\$ 0,95 | R\$ 1.235,00 |

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO

CNPJ: 21.940.274/0001-30

Valor Global: R\$ 1.430,00 (Hum Mil Quatrocentos e Trinta Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|-------|----------------|--------------|
| 18 | LEVODOPA 100MG + BEMSERAZIDA 25MG – BD COMP | CPR | 1.300 | R\$ 1,10 | R\$ 1.430,00 |

R.P.4. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 04.851.958/0001-47

Valor Global: R\$ 2.626,00 (Dois Mil Seiscentos e Vinte e Seis Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 25 | PROPAFENONA 150 MG COMP | CPR | 2.600 | R\$ 1,01 | R\$ 2.626,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.944.371/0003-68

Valor Global: R\$ 2.821,00 (Dois Mil Oitocentos e Vinte e Um Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 28 | RIVASTIGMINA 4,5 MG COMP | CPR | 1.300 | R\$ 2,17 | R\$ 2.821,00 |

PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 37.374.797/0001-05

Valor Global: R\$ 9.810,00 (Nove Mil Oitocentos e Dez Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|--------------|
| 11 | EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG COMP | CP | 900 | R\$ 10,90 | R\$ 9.810,00 |

CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 04.192.876/0001-38

Valor Global: R\$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|------|----------------|--------------|
| 3 | BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 100 MG/DOSE + FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG MCG/DOSE FRASCO 120 DOSES | FRASCO | 30 | R\$ 142,00 | R\$ 4.260,00 |
| 34 | TESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG/ML AMP 4ML (MARCA: EUROFARMA) | AMPOLA | 30 | R\$ 208,00 | R\$ 6.240,00 |

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Valor Global: R\$ 21.915,00 (Vinte e Um Mil Novecentos e Quinze Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|-------|----------------|---------------|
| 20 | MESALAZINA 800 MG COMP | CPR | 1.300 | R\$ 1,70 | R\$ 2.210,00 |
| 29 | SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG COMP | CPR | 3.100 | R\$ 4,05 | R\$ 12.555,00 |
| 38 | VORTIOXETINA 5 MG COMP | CPR | 1.300 | R\$ 5,50 | R\$ 7.150,00 |

CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0001-57

Valor Global: R\$ 28.795,00 (Vinte e Oito Mil Setecentos e Noventa e Cinco Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|-------|----------------|---------------|
| 21 | METILFENIDATO 18 MG COMP (MARCA: CONCERTA) | CPR | 600 | R\$ 7,49 | R\$ 4.494,00 |
| 22 | METILFENIDATO 36 MG COMP | CPR | 1.900 | R\$ 10,18 | R\$ 19.342,00 |
| 31 | SITAGLIPTINA 100MG + METFORMINA 1000 MG CPR | CPR | 900 | R\$ 5,51 | R\$ 4.959,00 |

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Valor Global: R\$ 78.167,00 (Setenta e Oito Mil Cento e Sessenta e Sete Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|-------|----------------|--------------|
| 4 | BISOPROLOL 1,25 MG COMP | CPR | 900 | R\$ 0,80 | R\$ 720,00 |
| 5 | BISOPROLOL 2,5 MG COMP | CPR | 900 | R\$ 0,50 | R\$ 450,00 |
| 6 | BISOPROLOL 5 MG COMP | CPR | 900 | R\$ 0,80 | R\$ 720,00 |
| 8 | BUPRENORFINA 10 MG ADESIVOS | ADESIVOS | 150 | R\$ 64,00 | R\$ 9.600,00 |
| 9 | DULOXETINA 60 MG COMP (MARCA: CYMBALTA) | CPR | 1.300 | R\$ 5,99 | R\$ 7.787,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | | |
|----|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 10 | DAPAGLIFOSINA 10 MG + METFORMINA 1000 MG COMP | CPR | 1.300 | R\$ 6,50 | R\$ 8.450,00 |
| 19 | LISDEXANFETAMIDA, 70 MG COMP (MARCA: VENVANSE) | CPR | 1.300 | R\$ 18,67 | R\$ 24.271,00 |
| 23 | NEBIVOLOL 5 MG COMP | CPR | 1.300 | R\$ 0,60 | R\$ 780,00 |
| 36 | TRAMADOL RETARD 100 MG COMP (MARCA: TRAMAL RETARD) | CPR | 2.200 | R\$ 8,97 | R\$ 19.734,00 |
| 37 | TRAZODONA 150 MG LIB PROLONGADA COMP | CPR | 1.300 | R\$ 4,35 | R\$ 5.655,00 |

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ: 44.734.671/0022-86

Valor Global: R\$ 81.350,00 (Oitenta e Um Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|-------|----------------|---------------|
| 13 | ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/ 0,6 ML SERINGA PREENCHIDA | SERINGA | 2.600 | R\$ 19,90 | R\$ 51.740,00 |
| 32 | SOMATROPINA 4 UI AMPOLA COM 1 ML + DILUENTE | AMPOLA | 900 | R\$ 32,90 | R\$ 29.610,00 |

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Valor Global: R\$ 436.172,00 (Quatrocentos e Trinta e Seis Mil Cento e Setenta e Dois Reais)

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------|----------|-------|----------------|----------------|
| 12 | EMPAGLIFLOZINA 25 MG COMP | CPR | 1.300 | R\$ 7,65 | R\$ 9.945,00 |
| 24 | NINTEDANIBE 150 MG COMP | CAPSULAS | 1.900 | R\$ 224,33 | R\$ 426.227,00 |

Homologando, ainda que os itens 01, 02, 07, 14, 26, 27 e 33 foram considerados FRACASSADOS e os itens 17, 30 e 35 foram considerados DESERTOS.

Jaguariúna - SP, 31 de maio de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete